國立嘉義大學 生化科技學系

105學年度第 5次系務會議紀錄

時  間：中華民國 106年 3月 8日 (星期三) 中午 12時 00分

地  點：生化科技學系辦公室《A32-518》

主  席：林芸薇主任                                                                                                   記錄：葉雅真

出席者：蘇建國老師、廖慧芬老師、楊奕玲老師、陳瑞祥老師、翁秉霖老師、陳政男老師、

張心怡老師、吳游源老師、魏佳俐老師(請假)、陳瑞傑老師、陳義元老師

壹、 主席報告

1. 本系訂於 106年 4月 26日下午 13時 20分至 15時 20分，邀請職能發展協會涂維玲職涯

顧問蒞臨演講，講題：自我介紹與推薦，演講地點為 A32-409教室。請導師多加宣傳。

2. 依據「生化科技學系碩士班研究生論文指導辦法」第七條規定，請各位老師協助知會本

學期擬畢業之研究生於 106年 5月 10日(三)  前，填具畢業申請書送系辦彙整及將論文

資料(學號、姓名、題目、指導老師)寄至系辦公室信箱。預定 106年 5月 17日(三) 舉辦

研究生論文海報宣讀競賽。請推薦 3位外系教師擔任評審。

3. 依據「生化科技學系大學部學生專題研究成果海報宣讀競賽辦法」，本系大學部學生皆

可參與此競賽，請各位老師鼓勵學生踴躍參加，於 106年 5月 10日(三)前，將參賽資料

(學號、姓名、題目、指導老師)寄至系辦公室信箱，預定 106年 5月 17日(三) 舉辦專題

研究成果海報宣讀競賽。

4. 院學術研究成果優良海報論文評選請各系先行辦理初賽，並推薦各學制 3名同學參加院

辦理之學術研究成果海報論文複賽，未辦理初賽的學系，欲參加院辦理之複賽應各學制

推薦 5 名同學方可進行參賽(未推薦 5 名同學者取消參賽資格)，同一學制若有參加過本

院優良海報競賽且有獲獎的同學請勿再推薦。請推薦 2名教師擔任評審委員，推薦名單

請於 106年 4月 28日前送交院辦。本成果海報競賽於 106年 5月 22日結稿並張貼完

成，各學系推薦學士班 3名及碩士班 3名同學參賽，並於 106年 5月 24日於本院綜合

教學大樓 7樓中堂進行評選。各系各學制參賽學生均頒發獎金及獎狀，第一名頒發獎金

2仟元、第二名壹仟元、第三名伍佰元，並於 106年 5月 24日至 6月 5日辦理優良作品

展覽。

貳、 提案討論

提案一

案由：票選第一階段初選主管候選人 2至 4名及第二階段主管遴選委員代表 3名，提請討

論。

說明：1. 依據本系 106年 2月 22日 105學年度第 4次系務會議決議辦理。

2. 投票方式為系上專任教師以無記名投票，每人可投 2票，過半數(6票)者推為第一

階段初選主管候選人，至少二名，若不足二名，則再進行第二輪投票，亦須過半數

(6票)；第二階段主管遴選委員代表 3名由系務會議以無記名投票方式就本系講師

以上（含）之非為第二階段候選人中推舉產生。

3. 系內主管候選人名冊如下：

姓名 職別 是否有特別因素 資格是否符合

蘇建國 專任教授 否 具備系內候選人資格

廖慧芬 專任教授 否 具備系內候選人資格

楊奕玲 專任教授 否 具備系內候選人資格

林芸薇 專任教授 否 具備系內候選人資格

陳瑞祥 專任教授 兼行政職 經系務會議同意不列系內候選人

陳政男 專任教授 兼行政職 經系務會議同意不列系內候選人

翁秉霖 專任副教授 否 具備系內候選人資格

張心怡 專任副教授 否 具備系內候選人資格

決議：1. 全體出席專任老師每人可圈選 2位系內主管候選人，過半數(6票)者推為第一階段

初選主管候選人，依據投票結果，分別為廖慧芬老師、林芸薇老師。

2. 全體出席專任老師每人可圈選 2位第二階段主管遴選委員代表，依據投票結果，選

出 3名委員，分別為陳瑞祥老師、張心怡老師、吳游源老師；候補委員依序為蘇建

國老師、翁秉霖老師。

提案二

案由：107學年度碩士班招生名額調整案，提請討論。

說明：1. 依據教務處 106年 3月 7日通知辦理。

2. 本次調整係指各系所碩士班招生名額，經衡量其招生狀況尚有調降必要者。各系所

尚有調降需要者，經系(所)務會議通過後於 106年 3月 13日前，將招生名額調整表

（如附件 1），送回教務處招生與出版組彙整，俾以提送校務會議審議。

3. 本系 106學年度碩士班招生名額 21名，107學年度的招生名額採 106學年度核定名

額做調整，調整標準依據 104、105學年度新生註冊率(碩士班連續 2年註冊率未達

70% 者調整 20%，未達 60% 者調整 30%，未達 50% 者調整 40%，未達 40% 者調

整 60%)。107學年度招生名額為 12名。

決議：本系 107學年度招生名額維持 12名。

参、臨時動議

肆、散會：下午 1  時 00 分